[image: image1.png]

	ЧĂВАШ  РЕСПУБЛИКИ

ÇĚМĚРЛЕ РАЙОНĚ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА ШУМЕРЛИНСКИЙ  РАЙОН

	МĂН УЛХАШ ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙĚН

ПУÇЛĂХĚ

ЙЫШĂНУ

«19» апреля 2019 № 27
Мăн Улхаш сали

	ГЛАВА

БОЛЬШЕАЛГАШИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«19» апреля 2019  № 27
село Большие Алгаши

Об установлении на территории Большеалгашинского

сельского поселения Шумерлинского района

особого противопожарного режима
Во исполнение постановления Кабинета Министров Чувашской Республики от 19.04.2019 № 117 «Об установлении на территории Чувашской Республики особого противопожарного режима» администрация Большеалгашинского сельского поселения Шумерлинского района  п о с т а н о в л я е т:

1. Установить на территории Большеалгашинского сельского поселения Шумерлинского района  особый противопожарный режим с 01 мая 2019 г. до особого распоряжения о его отмене.

2. На период действия особого противопожарного режима установить дополнительные требования пожарной безопасности:

запретить посещение гражданами лесов при IV–V классах пожарной опасности в лесах в зависимости от условий погоды;

запретить разведение костров, приготовление блюд на углях, сжигание твердых коммунальных отходов, мусора на землях лесного фонда и прилегающих к ним территориях, выжигание сухой травы, в том числе на земельных участках, непосредственно примыкающих к лесам, к землям сельскохозяйственного назначения, к защитным и озеленительным лесным насаждениям, а также проведение иных пожароопасных работ.

организовать патрулирование населенных пунктов силами местного населения и членами добровольной пожарной охраны;

подготовить для возможного использования в тушении пожаров имеющейся водовозной и землеройной техники;

привлекать население для локализации пожаров вне границ населенных пунктов;

увеличить противопожарные разрывы по границам населенных пунктов;

создать противопожарные минерализованные полосы;

проводить разъяснительную работу с гражданами о мерах пожарной безопасности и действиях при пожаре.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает  силу со дня опубликования в издании «Вестник Большеалгашинского сельского поселения Шумерлинского района» и подлежит размещению на сайте Большеалгашинского сельского поселения Шумерлинского района.
Глава Большеалгашинского

сельского поселения

        М.Н. Медведев